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Uttalelse 2 1 

Skal vi heller ha hytter enn gårdsboliger i 2 

Nordland? 3 

Statistikk og faglige artikler, samt lokalkunnskap gjør at vi i Fauske SV ser en tydelig 4 
nedgang i antall gårdsbruk og antall gårdsboliger som blir til fritidsbolig. Det er ikke noe 5 
som vi ønsker. Vi vil beholde lys i husene. Hva kan SV gjøre for å beholde 6 
landbrukseiendommer i drift? Landbruk en av de viktigste faktorer for å sikre beredskap, 7 
selvforsyning og trivsel på bygda? 8 

Hele 23 prosent av Norges landbrukseiendommer med eksisterende bolig er ikke 9 
bebodd. Så godt som alle kommuner har sånne landbrukseiendommer, selv om det er 10 
store forskjeller i omfanget. I Nord Norge har vi den største delen av 11 
landbrukseiendommer med boliger uten lys i vinduene; hele 42 prosent. En god del av 12 
eiendommene uten beboere blir, ifølge SSB, trolig brukt som fritidsbolig. Vi som bor her 13 
vet at Nordland er et flott fylke med både natur, mange ulike friluftsmuligheter, noe for 14 
alle, og hvor mange kan se for seg å eie en hytte på fjellet, eller ved havet. Men dette kan 15 
ikke gå på bekostning av fast bosetting. 16 

Ser vi nærmere på statistikk for Fauske kommune, har vi siden 2010 hatt en nedgang av 17 
antall personer i alt bosatt på landbrukseiendommer med boligbygg fra 956 til 781, 18 
nesten 20%. Med tilsvarende nedgang av beboere har kommunen mistet 180 innbyggere 19 
siden 2010. Det tilsvarer kommunens totale innbyggervekst i samme periode. Hvis dette 20 
er riktig, er det ikke bare et tap for kommunens landbruksaktivitet, men også et stort tap 21 
for kommunens befolkningsvekst, da vi kunne hatt større økning i antall innbyggere og 22 
175 flere boliger med lys i vinduene.  23 

Hva skal dette skyldes på? Er det dårlige tjenester i kommunen, nedlegging av skoler og 24 
barnehager, for lite fritidstilbud, eller kanskje manglende vilje fra det offentlige til å ta 25 
vare på bønder og deres småbruk? Er det for mye satsing på storbruk? Det er forsket på i 26 
ulike sammenheng, så vi kan begynne med å kartlegge resultatene. Så kan vi forsøke å 27 
stoppe det. Kan vi i SV slå oss sammen og jobbe for å stoppe dette? 28 

SV må komme i gang med samtaler både med forvaltningen, bønder og bondelagene i 29 
fylket for å snu trenden. Hvis vi ikke gjør noe nå, blir vi å ende opp som et fylke uten egen 30 
matberedskap, med mer gjengroing av kulturlandskap og økt nedgang i folketallet. Det 31 
vil se mørkt ut for oss. 32 
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